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Od 2007 roku jest kierownikiem Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w  Wołczynie. 
Kierując  OPS-em   angażuje się w spra-
wy i problemy społeczności lokalnej, 
a w szczególności  w pomoc ludziom 
najbardziej tego potrzebującym.

0d 2008 roku OPS pod jej kierownic-
twem przejął stołówkę miejską w Woł-
czynie, w której wydawane jest codzien-
nie  około 80 posiłków dla osób w trud-
nej sytuacji. 

Wspólnie z Polskim Komitetem Pomocy 
Społecznej w Wołczynie, tylko w samym 
sierpniu br. OPS wydał 11 ton żywności 
dla osób wymagających takiego wsparcia. 

Dla samotnych i najuboższych osób 
z terenu gminy  w różny sposób niesie 
pomoc, chodźby w postaci paczek świą-
tecznych pozyskanych od sponsorów. 
Angażuje się w działalność charytatyw-
ną dotyczącą mieszkańców naszej gmi-
ny. Pracownicy kierowanego przez panią 
Agnieszkę Wilczek ośrodka docierają do 

Agnieszka 
Wilczek  

policzone

60 dni
W ostatnim dniu czerw-
ca br. na sesji Rady Miej-
skiej, radni między inny-
mi podejmowali temat 
dotyczący stanu dróg na 
terenie Gminy Wołczyn. 
W trakcie dyskusji pod-
kreślano poprawę stanu 
dróg dzięki zrealizowa-

niu wielu inwestycji takich jak: przebudowa 
drogi krajowej w Wołczynie  (ul. Kluczborska 
-Rynek-ul. Namysłowska), Szymonków – Bu-
czek, Wołczyn – Brzezinki – Skałągi – Biskupi-
ce, Krzywiczyny - Świniary, ul. Młyńska w Wą-
sich, ul. Ogrodowa, ul. Leśna, ul. Harcerska i ul. 
Przyjaciół w Wołczynie. Mimo to, temat dróg 
jest tematem zawsze budzącym wiele emocji,  
ponieważ jest potrzeba poprawy stanu tech-
nicznego pozostałych dróg i bezpieczeństwa 
jej użytkowników.  Widzimy za celowe realiza-
cję kolejnych inwestycji i bieżących remontów 
w sieci drogowej na terenie Gminy Wołczyn. 
W związku z tym Rada Miejska wypracowała 
stanowisko, które zostało przesłane do za-
rządców dróg wraz z wnioskami i  uwagami 
mieszkańców, sołtysów i radnych.
Na najbliższej sesji, w sierpniu Rada podej-
mować będzie zmiany w budżecie gminy 
między innymi związane z pozyskaniem 
środków finansowych w wysokości 286.730 
zł. na remont dróg przejętych od Agencji Nie-
ruchomości Rolnych w Opolu, tj. dwóch dróg 
w Krzywiczynach, jednej drogi w  Rożnowie, 
dwóch dróg w Gierałcicach oraz w Wołczynie 
na Osiedlu Kwiatów Polskich. 
Ponadto Rada spotkała się z przedstawiciela-
mi stowarzyszeń i organizacji pozarządowych 
działających na terenie naszej gminy. Stało się 
już tradycją, że spotkanie takie odbywa się raz 
do roku. Należy podkreślić, iż stowarzyszenia 
działają z zaangażowaniem, dla gminy są 
wielkim bogactwem. Podczas swoich prezen-
tacji podkreślali bardzo dobrze układającą się 
współpracę z naszym samorządem. 
W ostatnim czasie Rada podejmowała 
uchwały dotyczące zatwierdzenia Planów 
Odnowy Miejscowości, które są dokumentem 
strategicznym określającym działania podej-
mowane przez mieszkańców oraz przyczy-
niają się do rozwoju poszczególnych wsi.
Do końca swojej kadencji Rada planuje pod-
jąć tematy takie jak:
- Informacja z przebiegu wykonania budżetu 
gminy Wołczyn za I półrocze 2010 r. 
- Informacja na temat ściągalności i udzielo-
nych ulg podatkowych w I półroczu 2010 r.
- Informacja na temat gospodarki zasobami 
mieszkaniowymi i użytkowymi
- Informacja o wykonanych inwestycjach 
i pozyskanych środkach pozabudżetowych 
w kadencji 2006 - 2010 
- Informacja na temat zagospodarowania 
źródeł termalnych.
Waldemar Antkowiak -  przewodniczący 
Rady Miejskiej w Wołczynie

W gminie Wołczyn od początku roku do 
k-ca czerwca przyszło na świat 68 dzie-
ci. Trzydziestu czterech chłopców i tyleż 
samo dziewczynek.
W ubiegłym roku w tym samym czasie 
urodziło się 61 maluszków,  29 chłopców 
i 32 dziewczynki. 

Nasi przyszli 
czytelnicy

CZYM ŻYJE GMINA WOŁCZYN 2010 
Redakcja: RiP – Anna Świątek-Tokarska  
Skład: Druk – Kolor – Offset
Projekt i produkcja: UM w Wołczynie
Druk: Druk – Kolor – Offset 
w Kluczborku
Wołczyn 2010

Agnieszka Wilczek 
- mężatka, 
- jedno dziecko,
- znak zodiaku- koziorożec,
- hobby: muzyka , taniec, 
turystyka, narty. 
Najlepiej odpoczywa spę-
dzając czas z rodziną, pre-
ferując czynny wypoczynek 
w górach.
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ludzi najbardziej potrzebujących pomo-
cy, jak również biorą czynny udział w ak-
cjach charytatywnych na terenie gminy 
organizowanych przez różne instytucje.



Serce dla Wołczyna – jest to coroczna 
akcja lokalnego „zrywu serc” w formie 
festynu, z której całkowity dochód 
przeznaczony jest na konkretny cel za-
spokajający potrzeby Gminy Wołczyn. 
Akcja ta prowadzona jest od 1999 r. 
Każda edycja to inny cel. 

I i II edycja – Zakład Opiekuńczo-Leczni-
czy w Wołczynie/winda, remonty/, malo-
wanie pomieszczeń oddziału ginekolo-
giczno-położniczego w Kluczborku

III edycja – Wybudowanie placu zabaw na 
Osiedlu Młodych w Wołczynie.

IV edycja – Oświetlenie zabytkowego ko-
ścioła w Wołczynie.

V edycja – Monitoring-poprawa bezpie-
czeństwa mieszkańców.

VI edycja – Zagospodarowanie terenu re-
kreacyjno-sportowego przy ul. Sienkiewi-
cza w Wołczynie

VII edycja – Place zabaw w mieście i śro-
dowiskach wiejskich.

VIII edycja – Kontynuacja poprawy bez-
pieczeństwa mieszkańców /monitoring/.

IX edycja – Zbiórka wspierająca inicjatywę 
utworzenia hospicjum w Wołczynie.

X edycja – Zakup sprzętu do ratownictwa 
dla OSP Wołczyn 

Serce dla Wołczyna Kilka pytań do Burmistrza 
Wołczyna – pomysłodawcy akcji...
Akcja „Serce dla Wołczyna” to już niemal 
mała historia i wołczyńska tradycja?
-   Myślę, że tak. Pomysł podsunęło życie w 1999 
r., a więc 11 lat temu. W naszej gminie pod ko-
niec lat dziewięćdziesiątych potrafiliśmy z du-
żym efektem organizować Wielką Orkiestrę 
Świątecznej Pomocy. Wokół jakże potrzebnej 
pomocy dzieciom, osobom pokrzywdzonym 
w wypadkach samochodowych, noworod-
kom z wrodzonymi wadami serca – potrafili-
śmy skupić fantastycznych ludzi, sponsorów, 
wolontariuszy, osoby wrażliwe i uczynne do 
pomocy innym. Przekazywaliśmy  znaczące 
środki finansowe na rzecz Wielkiej Orkiestry…
Wymyśliliśmy – jak twierdził Jurek Owsiak 
– jedyny w Polsce „wołczyński serduszkowy 
koszyk”, do którego swoje złotówki wrzucali 
wszyscy ci, którzy po prostu chcieli pomagać. 
To o nas z anteny telewizyjnej dwójki Owsiak 
krzyczał swoim zachrypniętym głosem „bra-
wo dla Wołczyna, jesteście niesamowici”.

To co zmieniło się później ?
- Chcieliśmy, aby wtedy gdy my oczekiwaliśmy 
wsparcia, fundacja wielkiej orkiestry wspar-
ła i nasze szpitale. Przypomnę, że wówczas 
funkcjonował wewnętrzny oddział po byłym 
szpitalu zakaźnym w Wołczynie. Nie uzyska-
liśmy takiej pomocy bo Owsiak przekonywał 
mnie, że wspierają tylko szpitale, gdzie ratuje 
się życie noworodkom i dzieciom. Wówczas 
w porozumieniu z panią ordynator oddziału 
noworodkowego w Kluczborku, wystąpiliśmy 
o pomoc dla tegoż oddziału i nareszcie coś 
udało się uzyskać…

No to fundacja wielkiej orkiestry… stanę-
ła na wysokości zadania…
- No nie do końca. W moich częstych wówczas 
kontaktach z Jurkiem Owsiakiem ciągle sły-
szałem, że fundacja wspiera najchętniej - jak 
wspomniałem - leczenie dzieci, a najpewniej 
gdy uczestniczy w tym Centrum Zdrowia 
Dziecka. Los sprawił, że w naszej gminie uro-
dziła się urocza Julka, która wymagała wła-
śnie leczenia w Centrum Zdrowia Dziecka 
w Warszawie. Dla rodziców było to nie tylko 
wielkie przeżycie, ale i  ogromnie trudny okres. 
Zwróciłem się wówczas do wielkiej orkiestry… 
o pomoc. Z przykrością muszę przyznać, że 
nie tylko nie otrzymaliśmy wsparcia, ale na-
wet żadnej odpowiedzi. Mówiąc najprościej 
„wywaliłem” Owsiakowi co o tym myślę i to 
właśnie był przełom naszej dużej aktywności 
w akcji wielkiej orkiestry… Wówczas usiedli-
śmy z grupą przyjaciół, z którymi prowadzi-
liśmy dotychczasowe akcje i powiedzieliśmy 
sobie: najwyższy czas by potencjał naszych 
sponsorów, życzliwość tych, którzy mogą 
wspierać znaczącymi środkami, ale i tych któ-
rzy dorzucają po prostu tyle ile mogą pozosta-
wić w naszej gminie, naszym mieszkańcom, 
naszym dzieciom… Tak zrodziła się akcja 
„Serce dla Wołczyna”.

I udało się ?
- Zawsze twierdziłem, że „Wołczyn to wiele 
serc…” ludzie potrafią pomagać sobie na-
wzajem i to jest ogromna wartość każdego 
środowiska.
I jeszcze jedno: dzisiaj mała Julka jest cudow-
ną dziewczynką…ona też jest współautorką 
tej akcji…chociaż chyba tego nawet nie wie. 
Kiedyś na pewno jej to powiem.
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Aby zapewnić wszystkim darczyńcom dobrą 
zabawę, Wołczyński Ośrodek Kultury przy-
gotowuje przy współpracy lokalnych zespo-
łów bogaty program artystyczny. W progra-
mie każdy znajdzie coś ciekawego dla siebie. 
Organizatorzy starają się zadowolić każdego 
uczestnika festynu przygotowując ciekawe 
atrakcje. Dla najmłodszych zazwyczaj są 
to gry, zabawy i różnego rodzaju konkursy. 
Atrakcją dla wszystkich były występy lokal-
nych zespołów muzycznych.

Tegoroczna XI już edycja  „Serca dla Woł-
czyna” odbędzie się 5 września br. a cał-
kowity dochód zostanie przeznaczony 
na remont obiektu po byłym szpitalu 
wewnętrznym (czerwonym) z przeznacze-
niem na hospicjum w Wołczynie.

Podczas IX akcji „Serce dla Wołczyna” 
w 2008 roku zebrano ok. 20 tys. złotych, 
które przekazano Siostrom Elżbietankom 
na remont dachu po byłym szpitalu.

Na dzień dzisiejszy, w budynku po byłym 
szpitalu przełożono i wyremontowano 
dach wraz z dociepleniem i przygotowa-
niem pomieszczeń do adaptacji - wartość 
prac to ok. 130 tys. złotych, dokonano wy-
miany okien o wartości ok. 100 tys. zł, oraz 
wyremontowano i oddano pomieszczenie 
kaplicy w tym budynku. Cały budynek 
został przygotowany do remontu, skuto 
wszystkie tynki wewnętrzne i planowana 
jest wymiana mediów (c.o., kanalizacja, 
prąd, woda).

Koszt tej wymiany to ok. 500-600 tys. złotych.



Gminno-Powiatowy Turniej Sołectw – Krzywiczyny 2010 
W dniach  7-8.08.2010 w Krzywiczynach odbył się IX Gminno-Powiatowy Turniej So-
łectw.  W sobotę w godzinach wieczornych była zabawa z zespołem ,,SOLAR” nato-
miast następnego dnia publiczność zabawiał Dj. Zenek. W niedziele  nadszedł czas na 
coroczną rywalizacje sołectw, poszczególne wioski rywalizowały ze sobą w różnych 
konkurencjach m.in. w: trzymaniu kega, pchnięciu kulą, przeciąganiu liny, strzelaniu 
na bramkę, żonglowaniu piłką, biegu w workach, rzucie do kosza, biegu rodzinny, 
rzucie gumiakiem i stringami. Pierwsze miejsce zajęło sołectwo Szymonków, drugie 
sołectwo Brzezinki, a trzecie sołectwo Wąsice.  Zwycięzcy zostali nagrodzeni  pucha-
rami, a zwycięskie sołectwa dostały  ponadto czeki. Cały turniej odbywał się w przyja-
znej atmosferze, wśród zawodników dało się odczuć ducha rywalizacji. Reprezentacje 
sołectw przyjechały wraz z kibicami. Pogoda w tym roku dopisała co dodatkowo za-
chęcało do przybycia na festyn.  Jak się okazało, z roku na rok Turniej Sołectw cieszy 
się coraz większym zainteresowaniem.

Wierzbica Górna ma wreszcie 
profesjonalne zaplecze sportowe

W dniu 16 sierpnia br. nastąpił  odbiór prac budowlanych przy 
boisku sportowym w Wierzbicy Górnej. W ramach wykonanych 
robót wybudowano profesjonalny obiekt gospodarczy wraz 
z mediami, który będzie pełnił funkcje zaplecza sportowego 
dla gospodarzy obiektu jak również gości. Wykonano również 
ogrodzenie oraz trybuny dla kibiców, postawiono wiaty dla 
zawodników, oraz zamontowano piłkochwyty.  Klub otrzymał 
także bramki treningowe i kosiarkę samobieżną. Wartość za-
dania oszacowano na kwotę ok. 366 tys. zł. Wysokość dofinan-
sowania ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2007-2013 wyniosła ok. 225 tys. zł. Pozostałą kwotę na 
realizację tego zadania zapewniła gmina Wołczyn. W wyniku 
tej inwestycji podniesiony został standard usług sportowo-re-
kreacyjnych świadczonych przez gminę Wołczyn w miejsco-
wości Wierzbica Górna. Poprzez realizację tego zadania osią-
gnięto cele jakie społeczność lokalna samodzielnie określiła 
w Planie Odnowy Miejscowości.
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Wołczyn w Unii

Kolejne pozyskane pieniądze 
unijne w Gminie Wołczyn
Gmina Wołczyn przygotowuje się do pod-
pisania umowy z Zarządem Województwa 
Opolskiego na dofinansowanie projektu 
pn. „Termomodernizacja obiektów Szkół 
Podstawowych w Wołczynie i w Wierzbicy 
Górnej” w ramach działania 4.3 Ochrona 
powietrza, odnawialne źródła energii Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Opolskiego na lata 2007-2013.
W związku z negocjacjami jakie miały miej-
sce w lipcu bieżącego roku w Urzędzie Mar-
szałkowskim w Opolu, gmina na realizację 
inwestycji otrzyma 1 611 667,18 zł, tj. 50% 
kosztów kwalifikowanych. Natomiast cał-
kowity koszt inwestycji to 3 578 447,27 zł.
Obiekty, w których realizowane będą in-
westycje to Szkoła Podstawowa nr 1 i nr 2 
w Wołczynie oraz Szkoła Podstawowa 
w Wierzbicy Górnej. Projekt obejmuje 
cały zakres możliwych do wykonania prac 
mających ograniczyć utratę ciepła z ww. 
budynków. Projekt realizowany będzie od 
czerwca do sierpnia 2013 roku.



Wierzbica Górna

Remont świetlicy                
w Skałągach

Będzie nowa kanalizacja

Trwają prace budowlane w świetlicy wiej-
skiej w Skałągach. Z funduszy unijnych do-
finansowana zostanie dobudowa zaplecza 
socjalnego świetlicy. Inwestycja obejmuje 
również modernizację istniejącego budynku 
świetlicy wiejskiej w Skałągach. W ramach 
tej umowy dobudowane zostanie nowe za-
plecze kuchenne. Wykonane zostaną także 
szatnie dla miejscowego LZS-u wraz z peł-
nym zapleczem sanitarnym. Po moderniza-
cji budynek zostanie udostępniony wszyst-
kim organizacjom działającym we wsi. Koszt 
realizacji zadania oszacowano na ok. 555 tys. 
zł., dofinansowanie z Unii Europejskiej to 
75% kosztów, czyli nie więcej niż ok. 341 tys. 
zł. Zgodnie z umową prace powinny zakoń-
czyć się do końca września br. Dotacja z bu-
dżetu gminy wyniosła ok. 214 tys. zł.

Od ubiegłego roku trwa 
budowa kanalizacji sanitar-
nej w Wierzbicy Górnej. Ku 
końcowi dobiegają prace 
związane z wykonaniem sie-
ci w części miejscowości. Po 
doprowadzeniu energii elek-
trycznej  do przepompowni 
będzie można przystąpić do 
podłączenia gospodarstw 
domowych. Następne go-
spodarstwa będą przyłącza-
ne po wykonaniu pozostałej 
części sieci.

Planowane zakończenie prze-
widziano na 15.10. 2010 r. 

Kolejna świetlica 
w gminie Wołczyn               
w remoncie
Gmina rozstrzygnęła przetarg i podpisała 
umowę o wykonanie robót budowlanych 
i rozpoczęły się prace remontowe. W ra-
mach projektu zostaną wyremontowane 
pomieszczenia świetlicy, która zostanie 

Krzywiczyny

taka gmina

również doposażona w niezbędny sprzęt 
(telewizor, zestaw kina domowego, szafki 
rtv, krzesła, wieszaki, ławostołów). War-
tość inwestycji wyniesie ok. 246 tys. zł., 
z czego dofinansowanie wyniesie 75% 
kosztów, czyli ok. 152 tys. zł

Skałągi



kultura

Pomysł utworzenia kabaretu narodził się 
już w czasie wakacji 2008 roku. Obecnie 
kabaret liczy 16 członków. Pierwszy wy-
stęp dla społeczności szkolnej miał miej-
sce 14 października z okazji Dnia Nauczy-
ciela, członkowie grupy przygotowali 2,5 
godzinne show dla wszystkich pracowni-
ków szkoły. Był to pierwszy wielki sukces 
kabaretu. Kabaret gościł również swoimi 
występami na Dniach Wołczyna, Festynie 
Sportowym w Wierzbicy Górnej, Festynie 
Rodzinnym w Wołczynie, bawił członków 

gabinet figur kulturalnych

alfabet kulturalny

Marian  Kosiński
13 lipca 2010 Miejsko-Gminna Biblioteka 
Publiczna w Wołczynie gościła Pana Mariana 
Kosińskiego. Pan Marian z zawodu jest teo-
logiem, a z upodobania  muzykiem, poetą, 
aktorem, gawędziarzem i fotografem uwiel-
biającym spotkania z przyrodą. Wszystkie 
te walory odkrywa na spotkaniach. Słucha-
czom przedstawił fragment „Pana Tadeusza” 
– Spowiedź księdza Robaka. Pięćdziesiąt 
minut recytacji, gry na flecie i śpiewu w ję-
zyku łacińskim już po raz pięćset dwudziesty 
ósmy, a ciągle z jednakowym zaangażowa-
niem emocjonalnym i autentycznym wzru-
szeniem. Po zakończeniu recytacji nasz gość 
przeprosił za swoje łzy, ale jak powiedział – 
„mimo wielu występów nadal nie potrafię, 
a może i nie chcę inaczej”. 

Ta wizyta, to nie tylko tekst naszego wieszcza 
narodowego, ale również twórczość same-
go Mariana Kosińskiego – wiersze w wyko-
naniu autora i wyśpiewane przez  wołczyń-
ski zespół „Wrzos”, który wziął czynny udział 
w spotkaniu, a także melodie wygrane na 
okarynie. Wszystko to sprawiło, że spotkanie 
było bardzo ciekawe i urozmaicone.

Na koniec przy pieśniach „Wrzosu” autor 
wpisywał  dedykacje do książek i kroniki 
biblioteki. 

polecam

Rafał Rydliński 

Ksiądz Proboszcz Rafał Rydliński ze 
Skałąg na czas odpoczynku poleciłby 
wszystkim czytelnikom zielone wzgórza 
nad Soliną, a przy okazji przemierzenie 
szlaków na Połoninę Caryńską i Wetliń-
ską. Tym którzy lubią w sposób aktywny 
spędzać wakacje nad wodą polecam 
drugi kraniec Polski – Mazury i niezapo-
mniany spływ kajakowy Czarną Hańczą 
i Kanałem Augustowskim. Gdyby jednak 
ktoś chciał spędzić jeden z wakacyjnych 
dni nad wodą i zjeść smaczną rybkę, 
polecam zajazd „Górecznik” na trasie 
Kępno-Ostrów Wlk. Około 15 km od 
miejscowości Antonin, w której znajduje 
się ośrodek wypoczynkowy, a także Pa-
łac Myśliwski, gdzie często odbywają się 
koncerty fortepianowe.

Kabaret ,,BEZ  PARDONU”
Związku Emerytów i Rencistów w WOK
-u z okazji Dnia Kobiet oraz na Gimna-
zjalnych Kulturaliach.   



my

Zespół Samorządowy „BURAKY” – 
BU- bo burmistrzowie, RA- bo radni, KY – bo kierownicy jednostek

portret zbiorowy

kuchnia wołczyńska
Zupa ze świeżych ogórków
składniki:
2 długie ogórki lub 3-4 małe gruntowe 
1 l wody 
2 kostki rosołowe ( drobiowe lub cielęce) 
0,5  szklanki kwaśnej śmietany 
sok wyciśnięty z połowy cytryny
2 łyżki masła 
łyżeczka mąki
surowe żółtko 
pęczek koperku 
sól, cukier , pieprz
Zamiast żółtka z mąką zupę można zagęścić 
serkiem topionym o smaku śmietankowym.

przygotowanie:
1) Ogórki myjemy ,osuszamy, obieramy, kroimy 
w kostkę. Na patelni roztapiamy masło, wrzuca-
my ogórki i mieszając lekko podsmażamy.
2) W garnku zagotowujemy wodę, wrzucamy 
kostki rosołowe, mieszamy aż się rozpuszczą. 
Do bulionu wkładamy podduszone ogórki i go-
tujemy na małym ogniu.
3) Koperek myjemy osuszamy i drobniutko sie-
kamy. Śmietanę dokładnie miksujemy z żółt-
kiem, mąką i sokiem z cytryny. Wlewamy do 
wywaru. Doprawiamy do smaku. Wsypujemy 
koperek. Zupę można podawać  grzankami.
Czas przygotowania: 30 min.
Koszt: 7 zł
Poleca Irena Kuśmierz przewodnicząca Związku 
Emerytów i Rencistów w Wołczynie.

Wróżka Matylda prawdę Ci powie

        
Zapowiada się miesiąc, w którym 

nie zabraknie ci okazji do towarzyskich spo-
tkań i ciekawych dyskusji. Staniesz się bar-
dziej otwarty na potrzeby innych, możesz 
pomagać potrzebującym i udzielać się spo-
łecznie. Poczujesz się potrzebny i będzie ci 
miło słyszeć komplementy. W wolnym cza-
sie więcej energii poświęcisz na rozwijanie 
swoich zainteresowań, a być może odkry-
jesz zupełnie nowe hobby. Interesować cię 
będzie wszystko to, co nowe i odkrywcze.

Od lewej strony: Waldemar Antkowiak – przew. RM, Bogusław Adaszyński – wiceburmistrz, Grzegorz 
Redlicki – radny RM, Radosław Sroka – były radny RM, Magdalena Osińska – radna RM, Krystyna Ma-
zurczak – radna RM, Barbara Błaszczykiewicz – radna RM, Jan Leszek Wiącek – burmistrz Wołczyna, 
Rafał Neugebauer – dyr. WOK, Ludwik Bogdanowicz – radny RM, Mariusz Pieńkowski – dyr. ZWiK.

Przed sądem zeznaje łysy świadek:
- ...I kiedy zobaczyłem oskarżonego z za-
krwawionym nożem w ręce, to włosy zje-
żyły mi się na głowie!
- Uprzedzam Pana - przerywa sędzia. Ze-
znaje Pan pod przysięgą.

Blondynka skarży się koleżance:
- Wyobraź sobie, moja siostra urodziła 
dziecko i nie napisała mi czy dziewczyn-
kę, czy chłopca. Teraz nie wiem, czy je-
stem ciocią czy wujkiem....

Blondynka, która słabo zna się na komór-
kach dzwoni do znajomego:
- Cześć Kasia - odbiera znajomy.
- A skąd wiesz że to ja?
- No przecież widzę.
- O Jezu, a ja nie ubrana jestem.

dowcip Romana
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PANNA 24.08-23.09



Poza boiskiem
Piotr Tokarski urodził się 13.02.1973 w Ole-
śnicy.
Żona: Anna
Pseudonim: Brak 
Wzrost: 174 cm
Waga: 74 kg
Numer buta: 41, prawonożny
Pozycja na boisku: bramkarz
Poprzednie kluby: LZS Rolnik Wierzbica Gór-
na, MKS Polonia Wołczyn, LKS Rolnik Wierzbica
Najmocniejsza strona: ambitny, cierpliwy, 
wytrwały.
Najsłabsza strona:  Nie chce zdradzić
Ulubiony program TV: National Geographic, 
kanały sportowe, muzyczne i kulinarne. 
Przygodę z piłką rozpoczął w Wierzbicy Górnej 
w wieku 9 lat jako pomocnik, napastnik zaraz po-
tem jako bramkarz i tak zostało do dziś. W wie-

ku 14 lat przeszedł 
do II ligi juniorów 
w MKS Polonia Woł-
czyn. Zadebiutował 
w barwach ,,Polonii’’ 
w wieku 16 lat w li-
dze okręgowej seniorów. Po rozwiązaniu dru-
żyny okręgowej  i II ligi juniorów w Wołczynie, 
powrócił do  macierzystej drużyny w Wierzbicy 
gdzie grał do  końca sezonu 2009/20010. Przez 
wiele lat pełnił funkcję prezesa klubu i kapitana 
wierzbickiej jedenastki. W tym roku zamierza za-
kończyć karierę piłkarską. Jednak pasja sporto-
wa trwa nadal - objął funkcję kierownika druży-
ny trampkarzy i juniorów w Wierzbicy. Zamierza 
rozpocząć kurs instruktora piłki nożnej. W wol-
nej chwili wspomaga swoimi umiejętnościami 
bramkarskimi II drużynę seniorów Wierzbicy.

kibicujemykalejdoskop piłkarski

Pięć medali wołczyńskich 
gimnazjalistów
Opolski stadion lekkoatletyczny był miej-
scem rozegrania mistrzostw województwa 
w lekkiej atletyce. Przy słonecznej pogo-
dzie rywalizowali najlepsi sportowcy z całe-
go województwa. Wołczyńskie gimnazjum 
reprezentowało czternaście osób. Po zna-
komitych występach w finałach osiągnęli 
ogromny sukces zdobywając pięć medali.
Mistrzem województwa w sztafecie 
4x100m. (54,57) dziewcząt zostały:
Justyna Atłachowicz, Katarzyna Czarnow-
ska, Ewa Brus, Malwina Matelska.
Mistrzem województwa w sztafecie 
4x100m. (47,49s.) chłopców zostali:
Michał Atłachowicz, Szymon Łężny, Rado-
sław, Mikulski, Sebastian Zubrzycki
Swój drugi medal srebrny w biegu na 100m 
zdobyła Katarzyna Czarnowska uzyskując 
czas 13,99s.
Także drugi medal zdobył Sebastian Zu-
brzycki. Został wicemistrzem województwa 
w skoku w dal poprawiając swój najlepszy 
wynik i lądując na odległość 6,06m.
Piąty medal, a swój drugi, tym razem brą-
zowy zdobyła Justyna Atłachowicz w biegu 
na 300m osiągając znakomity czas 45,91s. 
Opiekunem zespołu dziewcząt był Maciej 
Brus, a chłopców Jerzy Rokita. Warto za-
uważyć, że medale zdobyli uczniowie klas 
I i II, co dobrze rokuje na przyszłość.
Oprócz medali w lekkiej atletyce wołczyń-
scy gimnazjaliści w minionym roku szkol-
nym zdobyli złoty medal w sztafetowych 
biegach przełajowych chłopców i srebrny 
medal w drużynowych zawodach w lekkiej 
atletyce dziewcząt. Był to bardzo udany rok 
dla wołczyńskich sportowców.

Zmiany w Polonii Wołczyn 
W ubiegłym roku klub sportowy „Polonia” 
Wołczyn oraz „Młodzik” Wołczyn podpisały 
wstępne porozumienie co do utworzenia 
jednego klubu w mieście.
W styczni br. sfinalizowano wcześniejsze 
zamiary co do połączenia tych klubów. 
Mimo wielu przeciwności, na początku 
sierpnia br. podpisano porozumienie na 
mocy , którego powstał nowy klub pod na-
zwą MKS Wołczyn (Miejski Klub Sportowy). 
Na chwilę obecną klub ten będzie dzia-
łał w strukturach Gminnego Związku LKS 
w Wołczynie. W początkowej fazie działal-
ności MKS Wołczyn reprezentował będzie 
zarząd w składzie : 

Czesław Dutkiewicz – prezes 
Jan Kołosowski – wiceprezes
Robert Kukla – wiceprezes 
Damian Więcek – sekretarz 
Mirosław Zator - skarbnik 
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Piłkarz klubu sportowego LKS Rolnik Wierzbica Górna


